Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение города. Ульяновска

«Средняя школа № 31 имени Героев Свири»

ПРИКАЗ                                                 №

12.10.20 г.

г. Ульяновск

О создании школьного

спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (далее ШСК)

2. Назначить руководителем ШСК Клементьева Олега  Ивановича – учителя

физической культуры.

1. Руководителю ШСК Клементьеву О. И.:

-  организовать работу спортивного клуба совместно с учителями физической

культуры Мясниковым С. П. и Блогородновым И. В. по нескольким видам спорта:

баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки), лёгкая атлетика, мини - футбол;

-создать Главный совет  ШСК из числа педагогических работников школы,

обучающихся и  их родителей.

2. Утвердить название школьного спортивного клуба «Свирцы»;

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год;

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021

учебный год

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Пономареву О. А..

Директор МБОУ СШ №31                                                                       И. Д. Майоров

С приказом ознакомлены:

Пономарева О. А. __________

Клементьев О. И. ___________